

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de Açailândia
Câmara Municipal de Açailândia
Pregão Eletrônico - 011/2023

Resultado da Homologação

0001 - Água sanitária, com cloro ativo, ação alvejante, 1 litro cx c/12 unidades. - Olimpo - Valor Referência: 39,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Olimpo	130 Caixa	18,99	2.468,70	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0002 - Balde preto plástico 12 litros. - Unijet - Valor Referência: 17,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Unijet	50 Unidade	8,99	449,50	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0003 - Cadeado em latão tradicional, tamanho 40/60. - Import - Valor Referência: 62,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Import	25 Unidade	52,77	1.319,25	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0004 - Cera líquida 750 ml cx c/12 unidades. - Triex - Valor Referência: 13,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Triex	960 Unidade	11,43	10.972,80	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0005 - Cesto p/lixo 30 litros - MB - Valor Referência: 29,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	MB	55 Unidade	24,82	1.365,10	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0006 - Cesto p/lixo 50 litros c/tampa - MB - Valor Referência: 72,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	MB	10 Unidade	61,80	618,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0007 - Coador de pano p/café. - Dantex - Valor Referência: 8,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Dantex	35 Unidade	4,14	144,90	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0008 - Colheres descartáveis, uso Geral, embalagem com 50 unidades - Fonplast - Valor Referência: 6,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Fonplast	300 Embalagem	4,14	1.242,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA



0009 - Caixa com 25 pacotes de Copo Descartavel Para Água mineral - 180ml - Branco (Pacote Com 100 Copos) - Kero Copo - Valor Referência: 155,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Kero Copo	350 Caixa	69,99	24.496,50	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0010 - Copo descartável p/café cx c/50 x 100 unidades. - Kero Copo - Valor Referência: 150,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Kero Copo	200 Caixa	69,99	13.998,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0011 - Desengordurante 500 ml cx c/12 unidades. - Ual - Valor Referência: 4,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Ual	1.200 Unidade	3,86	4.632,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0012 - Desinfetante de uso geral, aroma variados, germicida e bactericida Casa, ou similar de 1 litro cx c/12 unidades. - Ual - Valor Referência: 5,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Ual	1.200 Unidade	3,69	4.428,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0013 - Desinfetante limpeza pesada, uso geral para limpeza de superfícies, 500 ml cx c/24 unidades. - Triex - Valor Referência: 4,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Triex	1.680 Unidade	2,79	4.687,20	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0014 - Desodorizador de ambientes, aplicação aerossol, 360 ml. - AirReckit - Valor Referência: 20,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	AirReckit	150 Unidade	10,49	1.573,50	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0015 - Desodorizador para vaso Sanitário em pastilhas. - Nobre - Valor Referência: 4,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Nobre	100 Unidade	2,09	209,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0016 - Detergente neutro, embalagem com 500 ml cx c/12 unidades. - Oi - Valor Referência: 6,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Oi	1.800 Unidade	1,45	2.610,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0017 - Detergente para piso cx c/6 unidades 5 litros. - Triex - Valor Referência: 11,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Triex	480 Unidade	9,41	4.516,80	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0018 - Escova para lavar roupa, material corpo de madeiras, cerdas sintética. - Condor - Valor Referência: 5,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Condor	1.200 Unidade	4,52	5.424,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Condor	35 Unidade	2,33	81,55	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0019 - Escova para vaso sanitário, com estojo plástico. - Incavas - Valor Referência: 12,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Incavas	30 Unidade	6,49	194,70	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0020 - Esponja dupla face. - 3M - Valor Referência: 3,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	3M	70 Unidade	0,65	45,50	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0021 - Flanela para limpeza, material algodão, tamanho 60 x 60, cor laranja. - Dantex - Valor Referência: 4,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Dantex	150 Unidade	3,49	523,50	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0022 - Garrafa p/ café 1 Litro automática - Invicta - Valor Referência: 106,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Invicta	30 Unidade	90,90	2.727,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0023 - Jarras de vidro 1,5 litros - Civ - Valor Referência: 36,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Civ	20 Unidade	31,42	628,40	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0024 - Leiteira nº 14 - Dullar - Valor Referência: 66,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Dullar	15 Unidade	56,76	851,40	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0025 - Limpa alumínio 500 ml cx c/24 unidades. - Triex - Valor Referência: 68,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Triex	72 Caixa	38,87	2.798,64	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0026 - Limpa vidro 500 ml cx c/12 unidades. - Nobre - Valor Referência: 7,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Nobre	960 Unidade	3,85	3.696,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0027 - Lustra moveis superfície, com aroma jasmim e outros, embalagem com 200 ml. - Peroba - Valor Referência: 8,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Peroba	50 Unidade	4,99	249,50	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA



0028 - Luvas Multiuso em látex natural, com palma antiaderente, com 1 par. - Nobre - Valor Referência: 7,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Nobre	80 Unidade	2,95	236,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0029 - Pá p/lixo c/cabo pequena - Plasmont - Valor Referência: 10,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Plasmont	25 Unidade	6,00	150,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0030 - Palha de aço 60 g pacote c/14 unid. - Assolan - Valor Referência: 8,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Assolan	30 Pacote	6,92	207,60	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0031 - Pano de Copa. - Dantex - Valor Referência: 6,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Dantex	50 Unidade	4,99	249,50	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0032 - Pano multiuso, antibactéria, para limpar, dar brilho, tamanho 60x35cm com 5 unidades - Perfex - Valor Referência: 5,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Perfex	50 Pacote	5,03	251,50	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0033 - Pedra sanitária c/refil. - Nobre - Valor Referência: 3,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Nobre	120 Unidade	2,57	308,40	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0034 - Pilha alcalina AA. Pacote com duas unidades - Panasonic - Valor Referência: 6,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Panasonic	120 Pacote	4,86	583,20	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0035 - Pilha Alcalina AAA. Pacote com duas unidades - Panasonic - Valor Referência: 7,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Panasonic	120 Pacote	4,77	572,40	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0036 - Pratos descartáveis, uso geral, embalagem com 10 unidades. - Fonplast - Valor Referência: 5,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Fonplast	500 Pacote	1,09	545,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0037 - Lâmpada fluorescente 40w. - Ourolux - Valor Referência: 23,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



GGT - COMERCIO LTDA Ourolux 80 Unidade 20,24 1.619,20

Homologado em
 17/01/2024 10:06:12
 Por: FELIBERG MELO
 SOUSA

0038 - Rodo de borracha 40 cm c/cabo em madeira. - Toq - Valor Referência: 16,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Toq	50 Unidade	6,36	318,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0039 - Sabão em barra 1.000g caixa c/10 unidades. - Bentivi - Valor Referência: 11,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Bentivi	500 Unidade	8,07	4.035,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0040 - Sabão em pó embalagem de 500g, Aplicação: limpeza em geral, caixa c/8 unidades. - Bentivi - Valor Referência: 12,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Bentivi	480 Unidade	4,59	2.203,20	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0041 - Sabonete líquido para mãos glicerinado 250 ml. - Lux - Valor Referência: 13,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Lux	100 Unidade	5,49	549,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0042 - Saco plástico p/ lixo reforçado 100 litros - Maxx - Valor Referência: 46,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Maxx	180 Unidade	28,80	5.184,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0043 - Saco De Lixo P/Use Domestico Em Plastico Biodegradavel,15L,Preto - Saco De Lixo P/Use Domestico, De Plastico Biodegradavel,Resistente - Maxx - Valor Referência: 15,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Maxx	200 Unidade	7,99	1.598,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0044 - Saco plástico p/ lixo reforçado 30 litros - Maxx - Valor Referência: 29,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Maxx	300 Unidade	12,29	3.687,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0045 - Saco plástico p/ lixo reforçado 50 litros - Maxx - Valor Referência: 40,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Maxx	300 Unidade	18,96	5.688,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0046 - Vassoura de palha - Artesã - Valor Referência: 17,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Artesã	30 Unidade	4,41	132,30	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA



0047 - Vassoura de pelo com cabo de madeira. - Toq - Valor Referência: 22,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Toq	30 Unidade	7,35	220,50	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0048 - Vassoura p/vaso sanitário - Import - Valor Referência: 14,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Import	20 Unidade	4,99	99,80	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0049 - Bacia com tampa - Santana - Valor Referência: 28,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Santana	8 Unidade	24,54	196,32	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0050 - Cuscuzeira nº 22 - Dular - Valor Referência: 128,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Dular	5 Unidade	108,80	544,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0051 - Bandeja inox retangular - Dular - Valor Referência: 96,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Dular	3 Unidade	81,64	244,92	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0052 - Bandeja inox redonda - Dular - Valor Referência: 196,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Dular	3 Unidade	167,35	502,05	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0053 - Funil grande - MB - Valor Referência: 38,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	MB	5 Unidade	32,50	162,50	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0054 - Faca Inox 5" Cabo Branco Profissional Cozinha - S.Q - Valor Referência: 68,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	S.Q	5 Unidade	58,58	292,90	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0055 - ISQUEIRO - GTI - Valor Referência: 8,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	GTI	30 Unidade	6,95	208,50	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0056 - Bandeja plastico retangular - Plasmont - Valor Referência: 29,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



GGT - COMERCIO LTDA Plasmont 4 Unidade 24,78 99,12 Homologado em
17/01/2024 10:06:12
Por: FELIBERG MELO
SOUSA

0057 - copos de vidro 300 ml pct c/ 6 unidades - Civ - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Civ	30 Unidade	6,37	191,10	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0058 - botijao duplo leite/café inox 12 litros - Thermo - Valor Referência: 411,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	Thermo	2 Unidade	350,00	700,00	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0059 - Inseticida - SBP - Valor Referência: 13,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GGT - COMERCIO LTDA	SBP	20 Unidade	10,12	202,40	Homologado em 17/01/2024 10:06:12 Por: FELIBERG MELO SOUSA

FELIBERG MELO SOUSA
Autoridade Competente





ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 011/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório a empresa: **GGT - COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ n° **04.714.931/0001-02**, vencedora De todos os itens, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 123.308,85 (cento e vinte e três mil trezentos e oito reais e oitenta e cinco centavos)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024.

Feliberg Melo Sousa
Presidente da Câmara Municipal.



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023	3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023	3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023	3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023	3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023	4

Folha Nº 502
Processo Adm Nº 03510023
Câmara Municipal de Acailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76





Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: MILVOLTS PECAS LTDA inscrito no CNPJ nº 03.439.423/0001-09, vencedora, com proposta apresentada no valor total R\$ 303.158,41 (trezentos e três mil cento e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: bv6ha7iui020240117110108

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório às empresas: COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.929.699/0001-98, vencedora dos itens 04,05 com proposta apresentada no valor total de R\$ 6.371,32 (seis mil trezentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos), GGT - COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.714.931/0001-02, vencedora do itens 01,02,03 e 06, com

proposta apresentada no valor total de R\$ 69.527,32 (sessenta e nove mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: rv3jrp7y5ym20240117110145

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: GGT - COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.714.931/0001-02, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 252.804,48 (duzentos e cinquenta e dois mil oitocentos e quatro reais e quarenta e oito centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: t1omwmn9ff20240117110123

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório a empresa: GGT - COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº





Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

04.714.931/0001-02, vencedora De todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 123.308,85 (cento e vinte e três mil trezentos e oito reais e oitenta e cinco centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: vcmojd3upq20240117110142

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório as empresas: TELES E LIMA ALIMENTACAO LTDA inscrito no CNPJ nº 30.512.171/0001-60, vencedora, com proposta apresentada no valor total R\$ 30.090,00 (trinta mil e noventa reais), UP SOLUCOES E INCORPORACOES LTDA inscrito no CNPJ nº 052.257.069/0001-07, vencedora, com proposta apresentada no valor total R\$ 287.958,40 (duzentos e oitenta e sete mil novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: qdu0lxisis20240117110159

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório a empresa: GRAFICA E EDITORA BRASIL EIREL inscrito no CNPJ nº 00.732.085/0001-00, vencedora, com proposta apresentada no valor total R\$ 126.235,20 (Cento e vinte e seis mil duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: uxbwovt166h20240117110143

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório a empresa: CASTELINHO COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.409.782/0001-42, vencedor com proposta apresentada no valor total de R\$ 153.450,00 (cento e cinquenta e três mil quatrocentos e cinquenta reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: vv0z55aa220240117110134

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2023 e de





acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório a empresa: CINCO CONCEPT LTDA inscrito no CNPJ nº 49.700.921/0001-56, vencedora, com proposta apresentada no valor total R\$ 349.550,00 (trezentos e quarenta e nove mil quinhentos e cinquenta reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: 0jieff5g20240117110113

Folha Nº 505
Processo Adm Nº BS/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.113.412/0001-76

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório a empresa: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA inscrito no CNPJ nº 07.424.217/0001-78, vencedora, com a proposta apresentada no valor total R\$ 277.200,00 (duzentos e setenta e sete mil duzentos reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: twp6mqmre6420240117110100





Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

Folha Nº 506
Processo Adm Nº 0351/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA
Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Açailândia/OU=AC
CERTIFICA MINAS v5/OU=37767890000171/OU=
Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
AÇAILÂNDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
Data: 17/01/2024

